
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Cerescon Holding B.V. 23-03-2023 
 1

Het openbaar verslag en het bijbehorende tussentijds financieel verslag zijn
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag
zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Verder is dit verslag mede
gebaseerd op gevoerde gesprekken met directie, werknemers,
opdrachtgevers, partners, verhuurders en/of overige belanghebbenden.
Hoewel de ontvangen informatie gecontroleerd is en wordt, is niet uitgesloten
dat er onjuiste informatie is verstrekt. Aan dit verslag kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

KVK-nummer: 61983861

Datum van oprichting: 28-11-2014

23-03-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 05-09-2023
Insolventienummer F.01/23/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000270566:F001
Datum uitspraak 28-02-2023

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr D.D. Dielissen-Breukers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=61dbe463-65b7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=41dc1012-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De vennootschap heeft als bedrijfsomschrijving: ingenieurs en overig technisch
ontwerp en advies; het faciliteren van het ontw ikkelen en vermarkten van
innovatieve systemen in de agro business en holdingactiviteiten.
De onderneming ontplooit de volgende activiteiten: met name
holdingactiviteiten op het gebied van het ontw ikkelen en vermarkten van
innovatieve systemen in de agro business. Werkmaatschappij Cerescon B.V. is
op 24 mei 2022 in staat van faillissement verklaard.

23-03-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 228.000,00 € -2.002.742,00 € 335.997,00

2021 € 252.000,00 € -1.522.699,00 € 146.845,00

De administratie van gefailleerde, waaronder de jaarrekening over het
boekjaar 2021 (geconsolideerd en enkelvoudig) en de kolommenbalans per 24
februari 2023, zijn ontvangen. De administratie zal nog worden onderzocht.

23-03-2023 
 1

De administratie is inmiddels onderzocht. 08-06-2023 
 2

0

Toelichting 

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde.

23-03-2023 
 1

€ 0,00
23-03-2023 

 1

€ 8.550,15

Toelichting 

Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag.

08-06-2023 
 2

€ 69.050,15

Toelichting 

Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag.

05-09-2023
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

van 

28-2-2023

t/m 

22-3-2023

23-03-2023 
 1

van 

23-3-2023

t/m 

7-6-2023

08-06-2023 
 2

van 

8-6-2023

t/m 

4-9-2023

05-09-2023
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 20 min

2 15 uur 45 min

3 4 uur 50 min

totaal 34 uur 55 min

1. Inventarisatie

Bestuurder van gefailleerde is Cean B.V. Bestuurder van deze vennootschap is
de heer C.H.A. Welten.
Aandeelhouders van gefailleerde zijn: Cean B.V.
(meerderheidsaandeelhouder), Valenthe B.V. en Omniad B.V.

23-03-2023 
 1

Cerescon Holding B.V. is een van de gedaagde in een lopende procedure. 23-03-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er lopen geen verzekeringen. Dat is ook niet nodig. 23-03-2023 
 1

Gefailleerde beschikt niet over eigen bedrijfsruimte. 23-03-2023 
 1

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte.
De bestuurder van gefailleerde noemt de volgende oorzaken van het
faillissement:
Cerescon Holding B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Cerescon B.V.
Cerescon B.V. ontw ikkelde een machine voor de geautomatiseerde detectie en
oogst van asperges. Door onder meer technische problemen slaagde Cerescon
B.V. er niet in om tijdig een nieuwe financier aan te trekken om zo de
ontw ikkeling voort te zetten en haar lopende verplichtingen te blijven voldoen.
Op 12 mei 2022 is voorlopige surseance van betaling aan Cerescon B.V.
verleend. Op 25 mei 2022 is de surseance van betaling ingetrokken om
gelijktijdige uitspraak van het faillissement van Cerescon B.V. Mr. M.J.L.
Versantvoort is daarbij aangesteld als curator.

Cerescon Holding B.V. is een houdstermaatschappij. De voor Cerescon B.V.
vereiste financiering werd met name door Cerescon Holding B.V. aangetrokken
en vervolgens aan Cerescon B.V. verstrekt. Aangezien Cerescon Holding B.V.
nauwelijks lopende verplichtingen heeft, kon faillissement van Cerescon
Holding B.V. aanvankelijk worden voorkomen. Cerescon Holding B.V. is houder
van de octrooien die verband houden met de oogstmachine. Het was de
intentie van Cerescon Holding B.V. om het verhelpen van problemen aan de
reeds door klanten afgenomen machines te faciliteren, zonder dat discussie of
onzekerheid kon ontstaan over de toelaatbaarheid daarvan in relatie tot de
octrooien. Wanneer de problemen zouden worden verholpen, zou de schade
voor de afnemers van de machine worden beperkt. Het verhelpen van de
problemen met de reeds geproduceerde machines zou er bovendien toe
kunnen leiden dat er weer perspectief ontstaat voor het aantrekken van een
financiering om de ontw ikkeling en productie van de machines weer op te
kunnen starten. Uiteindelijk bleek een faillissement van Cerescon B.V. echter
onvermijdelijk, doordat zij geconfronteerd werd met aansprakelijkstellingen
door crediteuren van Cerescon B.V. en voortdurende geschillen over de
eigendomspositie ten aanzien van de octrooien.

Cerescon Holding B.V. laat dus meerdere opeisbare schulden aan verschillende
schuldeisers onvoldaan. Zo heeft zij schulden aan Cean B.V. uit hoofde van
een overeenkomst tot (steun) kredietverstrekking en diverse
geldleningsovereenkomsten. Ook heeft Cerescon Holding B.V. schulden aan
meerdere obligatiehouders die leningen aan haar hebben verstrekt. De
Belastingdienst heeft aan de fiscale eenheid Cerescon Holding B.V. en
Cerescon B.V. naheffingsaanslagen omzetbelasting opgelegd, waarvoor ook
Cerescon Holding B.V. hoofdelijk aansprakelijk is. Cerescon Holding B.V. heeft
onvoldoende middelen om voornoemde schulden te kunnen voldoen.

23-03-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde ten tijde van het
uitspeken van het faillissement.

23-03-2023 
 1

Toelichting 

Er waren geen werknemers in dienst van gefailleerde in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.

23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

Gefailleerde beschikt niet over eigen bedrijfsmiddelen. 23-03-2023 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet aan de orde. 23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk. Er waren geen
concrete activiteiten.

23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

Cerescon Holding B.V. beschikt over diverse octrooirechten. De mogelijkheden
voor verkoop worden onderzocht.

23-03-2023 
 1

De octrooirechten zijn verkocht. Betaling en overdracht moet nog plaatsvinden. 08-06-2023 
 2

Voor de octrooirechten is een bedrag van € 60.500,- inclusief BTW betaald op
de boedelrekening,

05-09-2023
 3

Inventarisatie en correspondentie. 23-03-2023 
 1

Onderzoek en correspondentie.
Inzake de octrooirechten zijn er diverse geïnteresseerden geïnventariseerd.
Deze kandidaten hebben een biedingsmemorandum ontvangen. Naar
aanleiding daarvan zijn diverse biedingen ontvangen. Met de hoogste bieder
wordt op dit moment afgewikkeld. Nadere informatie wordt in het volgende
verslag opgenomen.

08-06-2023 
 2

De hoogste bieder heeft de octrooirechten overgenomen voor een bedrag
van € 60.500,- inclusief BTW. Hiervoor is een overeenkomst opgesteld en
getekend. De koopsom is ontvangen op de boedelrekening. Waar nodig
worden nog formaliteiten afgewikkeld om tot rechtsgeldige overdracht te
komen.

05-09-2023
 3



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

openstaande factuur overdracht
licentierechten

€ 7.197,08 € 7.197,08 € 0,00

totaal € 7.197,08 € 7.197,08 € 0,00

Er zouden geen vorderingen op derden bestaan anders dan een vordering in
verband met de verkoop van een licentie. Dit wordt nog onderzocht.

23-03-2023 
 1

Voor faillissement waren er licentierechten verkocht. De daarvoor
overeengekomen vergoeding bleek reëel te zijn. De vergoeding is betaald op
de boedelrekening.

08-06-2023 
 2

Eerste onderzoek. 23-03-2023 
 1

Afronding onderzoek en correspondentie. 08-06-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde heeft een bankrekening bij de Rabobank. Er is sprake van een
beperkt creditsaldo. Aan de bank is verzocht om dit creditsaldo over te maken
op de boedelrekening.

23-03-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Het creditsaldo van € 1.358,37 is op de boedelrekening bijgeschreven.

08-06-2023 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet gebleken van leasecontracten. 23-03-2023 
 1

Er zouden geen zekerheden zijn verstrekt. 23-03-2023 
 1

Niet aan de orde. 23-03-2023 
 1

Er zijn waarschijnlijk geen eigendomsvoorbehouden. 23-03-2023 
 1

Er zijn waarschijnlijk geen retentierechten. 23-03-2023 
 1

Er zijn waarschijnlijk geen reclamerechten. 23-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet aan de orde.

23-03-2023 
 1

Correspondentie. 23-03-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Een tijdelijke voortzetting van de activiteiten is niet aan de orde, nu er geen
feitelijke activiteiten waren.

23-03-2023 
 1

Niet aan de orde. 23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Een doorstart is in beginsel niet aan de orde. Wel zullen de octrooirechten
indien mogelijk worden verkocht.

23-03-2023 
 1

Niet aan de orde. 23-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet aan de orde.

23-03-2023 
 1

Toelichting 

Niet aan de orde.

23-03-2023 
 1

Geen. 23-03-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De administratie van gefailleerde is overhandigd. Deze zal worden onderzocht. 23-03-2023 
 1

De administratie is onderzocht. Dit onderzoek geeft vooralsnog geen
aanleiding tot opmerkingen.

08-06-2023 
 2

De jaarrekeningen zijn op de volgende data gedeponeerd:
2021: 09-05-2022;
2020: 30-06-2021;
2019: 19-05-2020.

23-03-2023 
 1

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van de vrijstelling voor kleine
rechtspersonen op grond van art. 2:396 lid 2 BW. Er is uitsluitend sprake van
een samenstellingsverklaring.

23-03-2023 
 1

De aandelen lijken te zijn volgestort.
Er is sprake van een geplaatst kapitaal van € 401.600,00.
Het gestorte kapitaal bedraagt € 401.600,00.

23-03-2023 
 1

Toelichting 

Naar het in de periode voorafgaand aan het faillissement gevoerde beleid en
eventuele bestuurdersaansprakelijkheid zal onderzoek worden ingesteld.

23-03-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er is vooralsnog niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

08-06-2023 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Op dit moment zijn nog geen bijzondere rechtshandelingen vastgesteld.
Als daartoe aanleiding bestaat, zal er onderzoek worden ingesteld.

23-03-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn vooralsnog geen paulianeuze handelingen vastgesteld.

08-06-2023 
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

De eerste inventariserende onderzoeken hebben plaatsgevonden. Het
onderzoek naar rechtmatigheid moet nog worden afgerond.

23-03-2023 
 1

Het onderzoek wordt binnenkort afgerond. 08-06-2023 
 2

De laatste stukken worden nog bestudeerd. 05-09-2023
 3

Inventarisatie en innemen administratie. 23-03-2023 
 1

Onderzoek en correspondentie. 08-06-2023 
 2

Onderzoek. 05-09-2023
 3

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er is sprake van de gebruikelijke faillissementskosten (met name nog vast te
stellen salaris curator).

23-03-2023 
 1

€ 1.736,00

Toelichting 

De fiscus heeft de eerste preferente fiscale vorderingen ingediend.

23-03-2023 
 1

€ 6.507,00

Toelichting 

De fiscus heeft aanvullende preferente fiscale vorderingen ingediend.

08-06-2023 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

Niet aan de orde.

23-03-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

23-03-2023 
 1

1

Toelichting 

Volgens de administratie van gefailleerde zijn er tien concurrentie crediteuren.
Het betreft tien investeerders die (converteerbare) (geld)leningen hebben
verstrekt.
Er is op dit moment voor een totaalbedrag van € 53,71 aan concurrente
vorderingen ingediend. Het betreft een vordering van het octrooibureau.
Ook loopt er een procedure waarin gefailleerde aansprakelijk wordt gesteld
voor vorderingen van de betreffende partij op Cerescon B.V.

23-03-2023 
 1

9
08-06-2023 

 2

€ 53,71

Toelichting 

Geen.

23-03-2023 
 1

€ 1.365.782,32

Toelichting 

De meeste investeerders hebben inmiddels een vordering ingediend. Ook de
eisende partij in de lopende procedure (zie onderdeel 9 van dit verslag) heeft
een vordering ingediend.

08-06-2023 
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De vooruitzichten voor crediteuren zijn nog niet goed in te schatten. 23-03-2023 
 1

De vooruitzichten voor concurrente crediteuren zijn slecht. Waarschijnlijk
kunnen er geen uitkeringen worden gedaan.

08-06-2023 
 2

Inventarisatie en correspondentie. 23-03-2023 
 1

Correspondentie. 08-06-2023 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Manufacturing Technical Assemblies B.V. 23-03-2023 
 1

Vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid inzake een schuld van
Cerescon B.V.

23-03-2023 
 1

Er moet nog een mondelinge behandeling na conclusie van antwoord worden
gepland.

23-03-2023 
 1

De procedure is ten aanzien van gefailleerde geschorst. 08-06-2023 
 2

Eerste inventarisatie. Overleg advocaat gefailleerde en overleg eisende partij
en advocaat.

23-03-2023 
 1

Bestudering dossier. 08-06-2023 
 2

Bestudering dossier. Nog niet alle stukken zijn bekeken. Dit loopt nog. 05-09-2023
 3

10. Overig

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. onderzoek openstaande vordering inzake licentie;
b. verkoop octrooien;
c. onderzoek administratie;
d. onderzoek oorzaken faillissement;
e. onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid;
f. inventarisatie crediteuren en positie fiscus;
g. volgen procedure.

23-03-2023 
 1

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. afw ikkeling verkoop octrooien;
b. afw ikkeling onderzoek administratie;
c. bestudering processtukken en volgen procedure.

08-06-2023 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De volgende werkzaamheden dienen nog verricht te worden:
a. afw ikkeling overdracht octrooien;
b. afw ikkeling onderzoek administratie;
c. afw ikkeling bestudering processtukken en volgen procedure.

05-09-2023
 3

De termijn van afw ikkeling is nog niet goed in te schatten. 23-03-2023 
 1

Het streven is om het faillissement in de komende verslagtermijn af te
w ikkelen, zodat het volgende verslag het eindverslag zal zijn.

08-06-2023 
 2

Het streven is wederom om het faillissement in de komende verslagtermijn af
te w ikkelen, zodat het volgende verslag het eindverslag zal zijn.
De verwachting is dat dit moet lukken tenzij er nog bijzonderheden blijken.

05-09-2023
 3

5-12-2023 05-09-2023
 3

In eerste verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht: overleg
bestuurder, inventarisatie, correspondentie divers, overleg diverse partijen.

23-03-2023 
 1

In de tweede verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
correspondentie divers, traject verkoop octrooirechten, onderzoek
administratie en bestudering stukken divers.

08-06-2023 
 2

In de derde verslagperiode zijn de volgende werkzaamheden verricht:
correspondentie divers, afw ikkeling verkoop en overdracht octrooirechten,
onderzoek administratie en bestudering stukken divers.

05-09-2023
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


